1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE  LEITE ESPECIAL

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PACIENTES PORTADORES DE NECESSIDADES

DIETOTERAPICAS (TRISSOMIA PARCIAL DO CROMOSSOMO 9).

Aos 26(vinte e seis) dias do mês de agosto de 2019, às 11:00(onze horas)

reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG, a Sra. Paulo Cesar Cardoso Souza (pregoeiro), e equipe de apoio;

Gleiton Aparecido Soares de Souza, Junia Mara Oliveira Silva, nomeados pela

Portaria 019/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Registramos

interesse das seguintes empresa:

CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ

08.088.996/0001-40, representado por Lilian Soares Rabelo, RG-MG 17575252

CREDENCIADO;

NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 04.930.131/0001-29,

sem representante no ato;

MEGAFARMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº

17.461.173/0001-00, sem representante no ato;

As 11:15 (Onze horas e quinze minutos) vencido horário de credenciamento

foi declarada aberta a sessão e recebidos os envelopes de propostas e

habilitação das empresas lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos

lacres dos mesmos atestando que se encontravam indevassáveis. O

pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes de propostas classificou

as mesmas e passou para sessão de lances de forma sequencial cujo mapa

segue anexo.

Finalizada etapa de lances foram aceitos os preços por estarem dentro da

margem orçada pela administração, passou-se para abertura dos envelopes

de habilitação da empresa CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

LTDA-EPP. Conferida a documentação constatamos que a empresa

encontra-se regular e atende aos requisitos edilícios, quanto a habilitação. O

pregoeiro procedeu com a conferencia da autenticidade dos documentos

mediante apresentação dos originais e certidões nos respectivos sites,

decidindo pela HABILITAÇÃO da empresa vencedora. Nada mais havendo a

tratar os autos serão remetidos ao pregoeiro para adjudicação, e ao prefeito

para conveniência quanto a homologação. Lagoa dos Patos/MG, 26 de

agosto de 2019.

COMISSÃO:

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

Gleiton Aparecido Soares de Souza                       Junia Mara Oliveira Silva

                  Membro                                                                       Membro

CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Lilian Soares Rabelo